21. Vicarius Capitularis aliives omnes tam de Ca- pitulo, quam extranei, qui documentum quodlibet ad Curiam episcopalem pertinens sive per se sive per alium subtraxerint vel destruxerint vel celaverint vel substantialiter immutaverint, incurront ipso facto in excommunicationem Sedi Apostolicae *simpliciter* reservatam (can. 2405).

22. Si quis bona ecclesiastica cuiuslibet generis, sive mobilia sive immobilia, sive corporalia sive in- corporalia, per se vel per alios in proprios usus con- vertere et usurpare *praesumpserit* aut impedire ne eorundem fructus seu redditus ab his, ad quos iure pertinent, percipientur excommunicationi tandiu sub- iaceat, quandiu bona ipsa integre restituerit, praedictum impedimentum removerit, ac deinde a *Sede Apostolica* *absolutionem impetraverit* (can. 2346). — His postremis verbis patet censure absolutionem esse re- servatam Sedi Apostolicae; quonam vero modo non li- quet; hinc, *quod minimum est tenendum*. — Conf. supra n. 3 et infra 3.

IV.

*Excommunicationes Sedi Apostolicae «speciali modo»
sunt excommunicationes reservatae.*

23. Omnes a christiana fide apostatae et omnes et singuli haeretici (1) aut schismatici incurruunt ipso facto excommunicationem... Absolutio ab (ea), in foro conscientiae impertienda, est *speciali modo* Sedi Apostolicae reservata (can. 2314).

24. In excommunicationem Sedi Apostolicae *speciali modo* reservatam ipso facto incurruunt, opere publici iuris facto, editores librorum apostatarum, haereticorum et schismaticorum, qui apostasiam haeresim, schisma propugnant, itemque eosdem libros aliosve per Apostolicas litteras nominatim prohibitos defendentibus aut *scienter* sine debita licentia legentes vel retinentes (can. 2318, § 1). — Cf. n. 1.

25. Ad ordinem sacerdotalem non promotus, si Missae celebrationem simulaverit aut sacramentalem confessionem exceperit, excommunicationem ipso facto contrahit *speciali modo* Sedi Apostolicae reservatam (Can. 2322).

26. Omnes et singuli cuiuscunque status, gradus seu conditionis etiam regalis, episcopalis vel cardinaliae fuerint, a legibus, decretis, mandatis Roman Pontificis pro tempore existentis ad universale Concilium appellantes, sunt suspecti de haeresi et ipso facto contrahunt excommunicationem Sedi Apostolicae *speciali modo* reservatam (can. 2332).

(1) Suspectus de haeresi, qui monitus causam suspicionis non removeat, actibus legitimis prohibetur, et clericus praeterea, repetita inutiliter monitione, suspendatur a divinis; quod si, intra sex menses a contracta poena completos, suspectus de haeresi sese non emendaverit, habeatur tanquam haereticus, haereticorum poenis obnoxius (can. 2315).